
Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

13523647152540401066

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

1 / 3

Prozedura / Procedimiento: Kredituak aldatzea / Modificación de créditos

Esp.zk. / Nº expte: 2021/2-MOD

Gaia / Asunto: 2021eko Aurrekontuaren 2.zenbakidun kreditu aldaketa - KREDITU GAIKUNTZA

EBAZPENA RESOLUCIÓN

Arloko teknikariak 2021eko apirilaren 14(e)an 
egindako proposamena aztertu da. Bertan ondokoa 
agertzen da hitzez hitz:

Vista la propuesta emitida por el técnico de área de 
fecha 14 de abril de 2021, que dice literalmente lo 
siguiente:

KREDITU GAIKUNTZARAKO 
PROPOSAMENA

PROPUESTA DE HABILITACIÓN DE 
CRÉDITOS 

Toki erakundearen aurrekontuaren sarrera 
egoera orrietan aurreikusi gabeko sarrerak 
izan duguz.

Ondorioz, kredituak gehitzeko, gaikuntza 
baten bitartez proposatzen da, ondoko 
taularen xehetasunaren arabera:

Se han obtenido ingresos no previstos en el 
presupuesto de la Entidad Local.

Es por ello que, se formula la siguiente propuesta 
para habilitar o, incrementar créditos, conforme al 
siguiente detalle:

2021eko aurrekontuan kredituak 
gaitzeko proposamena:

Propuesta de habilitación de créditos en el 
presupuesto de  2021:

ORG PROG
.

EKON. DESKRIPZIOA/DESCRIPCION ZENB./IMP
.

00 2411 42201 Transf.a otras Entid. Mun. Arrieta 4.622,93 

00 2411 42202 Transf.a otras Entid. Mun. Bakio 22.536,77

00 2411 42203 Transf.a otras Entid. Mun. Fruiz 2.744,86

00 2411 42204 Transf.a otras Entid. Mun. Gamiz-Fika 8.234,59

00 2411 42205 Transf.a otras Entid. Mun. Gatika 10.649,61

00 2411 42206 Transf.a otras Entid. Mun. Laukiz 8.090,12

00 2411 42207 Transf.a otras Entid. Mun. Maruri-Jatabe 5.778,66

00 2411 42208 Transf.a otras Entid. Mun. Meñaka 2.744,86



Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

13523647152540401066

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

2 / 3

GUZTIRA/TOTAL 65.402,40

2021eko aurrekontuko kreditu 
gaikuntzaren finantzaketa

Financiación de los créditos a habilitar en el 
presupuesto de  2021

Kod/Cód. Part.sarrera/Par.ing Deskribapena/Descripción Zenb/Imp.

a 41200 Transferencias Lanbide 65.402,40

TOTAL FINANCIACIÓN 65.402,40

EXPLICACIÓN DE LOS CÓDIGOS

a) Aportaciones o compromisos firmes de aportación de personas físicas o jurídicas
b) Enajenación de bienes patrimoniales
c) Prestación de servicios
d) Reembolso de préstamos
e) Otras aportaciones
f) Reintegro de pagos de ejercicios cerrados
g) Mayores ingresos tributarios (sólo para créditos ampliables y para el crédito global)

Espedientean agertzen diran aurrekariak aintzat 
hartuta eta indarrean dagoan legeriak emoten 
deustazan eskumenak erabilta, honakoa

A la vista de los antecedentes que obran en el 
expediente, y en virtud de las atribuciones que me 
confiere la Legislación vigente

EBAZTEN DAU

1.- 2021eko Aurrekontuaren 2. Kreditu-
aldaketa onartzea, jarraian agertzen den 
eran:

1.- Aprobar la modificación de créditos nº 2 
del Presupuesto 2021 en los siguientes 
términos:

a) Kreditu gaikuntza- Habilitación de Crédito

GASTUAK - GASTOS:

OR
G

PRO
G.

EKO
N.

DESKRIPZIOA/DESCRIPCION ZENB./I
MP.

00 2411 4220
1

Transf.a otras Entid. Mun. Arrieta 4.622,93 

DISPONGO



Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

13523647152540401066

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

3 / 3

00 2411 4220
2

Transf.a otras Entid. Mun. Bakio 22.536,7
7

00 2411 4220
3

Transf.a otras Entid. Mun. Fruiz 2.744,86

00 2411 4220
4

Transf.a otras Entid. Mun. Gamiz-Fika 8.234,59

00 2411 4220
5

Transf.a otras Entid. Mun. Gatika 10.649,6
1

00 2411 4220
6

Transf.a otras Entid. Mun. Laukiz 8.090,12

00 2411 4220
7

Transf.a otras Entid. Mun. Maruri-Jatabe 5.778,66

00 2411 4220
8

Transf.a otras Entid. Mun. Meñaka 2.744,86

GUZTIRA/TOTAL 65.402,4
0

SARRERAK - INGRESOS:

 Diru-laguntza (ekarpena) – Subvención(aportación):

COD.
ORGANIC

COD.
FUNCION

COD.
ECOPART

NOMPARTIDA IMPORTE

41200 Transferencias Lanbide 65.402,40
Finantziazioa guztira – 

Total Financiación
65.402,4

0

2.- Dekretu honen berri Arlo eta Sailei 
ematea, jakitun egon daitezen eta 
dagozkion ondorioak izan ditzan. 

2.- Dar cuenta de la presente 
resolución a los Departamentos 
interesados para su conocimiento y 
efectos oportunos.

Ondoko honek modu elektronikoan sinatua / Firmado electrónicamente por:

LEIRE BILBAO ALTONAGA

15/04/2021.10:57:20

Ekonomia eta Finantza Arloko Zinegotzia

Concejala del Área Económica y Finanzas

Ondoko honek modu elektronikoan sinatua / Firmado electrónicamente por:

AGER IZAGIRRE LOROÑO

15/04/2021.13:07:13

Alkatea / El Alcalde


		2021-04-15T10:57:20+0200
	Firma1
	CRIPTOLIB


		2021-04-15T13:07:13+0200
	Firma2
	CRIPTOLIB




